
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33561  11Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada 
no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e considerando o Mem. nº 
007/2018 – CECOMT - PORTOS E AEROPORTOS
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA LEIDA RODRIGUES 
PIMENTEL, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 
8632001, portador do CPF nº 15848108234, Suprimento de 
Fundos no
valor total de R$ 2.000,00 (Dois mil Reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 – GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00 (Dois mil 
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas 
da CECOMT-PORTOS E AEROPORTOS, não subordinadas ao 
processo normal de aplicação, referente ao mês de FEVEREIRO 
do exercício corrente,
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração

Protocolo: 280550

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Ilmª Srª  MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD. COORDENADORA 
FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, aos titulares 
ou representantes legais da fi rma abaixo identifi cada, que 
foi lavrado contra a mesma o 1° Termo de Prorrogação de 
Fiscalização n° 092017920000131-3, em 24/01/2018 (Ordem 
de Serviço nº 002017480000210-4), fi cando NOTIFICADOS na 
forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item 
III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, a 
tomar ciência deste Edital.
CONTRIBUINTE: PLÁSTICO NORTE BRASIL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. (PLANOBRAS)
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.307.347-0
Marituba – Pará, 19 de Fevereiro de 2018
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 280715
A Ilmª Srª MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD. 
COORDENADORA FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA, 
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma 
abaixo identifi cada, que foi lavrado contra a mesma a Ordem 
de Serviço nº 092018820000001-4 (Fiscalização Pontual/
Diligência), fi cando NOTIFICADOS na forma do disposto pelo 
Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 
30/12/1998 e alterações posteriores, a comparecerem no prazo 
de 15 (QUINZE) dias, a contar da data da ciência deste Edital, 
à sede desta Coordenação Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não-Tributária – CERAT/Marituba, situada à Rodovia 
BR-316 – KM-13, SN – Marituba/Pará, munido do documento 
fi scal, a seguir identifi cado, referente ao período de Junho/2014, 
ressaltando que o não comparecimento no prazo estabelecido, 
ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de medidas em 
defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE: INDUFEX SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.218.291-8
AUDITOR FISCAL: CARLOS CRISTOVAM ALBUQUERQUE DE 
CASTRO
DOCUMENTO SOLICITADO:
LIVRO REGISTRO DE OCORRÊNCIAS.
Marituba – Pará, 19 de Fevereiro de 2018
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 280712

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º201801000157 de 19/02/2018 - Proc n.º 
002018730002779/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Milton Flausino de Lima – CPF: 235.608.351-00
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX , AT, UPPER Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201801000159 de 19/02/2018 - Proc n.º 
002018730002145/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Elenilson dos Santos Melo – CPF: 795.381.852-34
Marca: TOYOTA COROLLA GLI AUTOMATICO Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º201804000217, de 19/02/2018 - Proc n.º 
2018730002965/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Grace Kelly Assunçao Ribeiro – CPF: 686.454.732-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLT15 AT/Pas/
Automovel/9BRB29BT2J2200858
Portaria n.º201804000219, de 19/02/2018 - Proc n.º 
42018730000333/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Edilson Rodrigues de Oliveira – CPF: 120.483.132-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BC222676
Portaria n.º201804000221, de 19/02/2018 - Proc n.º 
42018730001098/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Joao Batista Santos – CPF: 235.314.103-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/
Automovel/9BWDB45U3ET002402
Portaria n.º201804000223, de 19/02/2018 - Proc n.º 
42018730000766/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jocel Siares da Rocha – CPF: 918.782.762-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ADVENTURE/Pas/
Automovel/9BD37417DJ5102085
Portaria n.º201804000225, de 19/02/2018 - Proc n.º 
132018730000259/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: João Bosco Cordeiro – CPF: 706.364.788-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND TREKKING/Pas/
Automovel/9BD37415TF5073608
Portaria n.º201804000227, de 19/02/2018 - Proc n.º 
42018730001367/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Nelson Jackson Sousa do Nascimento – CPF: 
437.601.042-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BC198599

Portaria n.º201804000229, de 19/02/2018 - Proc n.º 
2018730002936/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Djair da Silva Gomes – CPF: 490.164.152-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 10MT JOYE/Pas/
Automovel/9BGKL69U0HG196405

Protocolo: 280673
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS
EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Chefe da Secretaria Geral do Tribunal Administrativo de 
Recursos Fazendários – TARF, Belém-Pará, FAZ SABER, que pelo 
presente Edital, fi ca intimado WILLIAN CELULAR COMÉRCIO 
LTDA, Inscrição Estadual n. 15.230.694-3, nos termos do artigo 
14, III, § 5º, da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
da decisão da Primeira Câmara Permanente de Julgamento, 
prolatada na sessão realizada em 08/01/2018, Processo n. 
012012510000115-1, Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n. 
012012510000115-1, que deu parcial provimento ao Recurso n. 
12053 - de Ofício, conforme acórdão n. 5633 – 1ª CPJ. Fica a 
empresa informada que é facultada a interposição de Recurso de 
Reconsideração, ao Pleno deste Tribunal, no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da ciência desta intimação, nos termos do art. 
46, § 1º,  da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, c/c 
art. 4º, XVI, da Lei Complementar n. 58, de 01 de agosto de 
2006. E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é 
passado o presente EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial 
do Estado e afi xado no lugar de costume na sede deste Tribunal. 
Aos 19 de fevereiro de 2018. Eu, Iza Meire Sales Nunes, lavrei o 
presente. E eu Delmira Naiff  de Mendonça, chefe da Secretaria 
Geral, conferi e subscrevi.
A  Chefe da Secretaria Geral do Tribunal Administrativo de 
Recursos Fazendários – TARF, Belém-Pará, FAZ SABER que, pelo 
presente Edital, fi ca intimada  HILDA VIERIA DE ZUNIGA, CPF  
n. 411.124.822-53, nos termos do artigo 14, III, § 5º, da Lei 
n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, da decisão da Segunda 
Câmara Permanente de Julgamento, prolatada na sessão 
realizada em 11/01/2018, Processo/AINF n. 012015510000992-
8, que deu provimento parcial ao Recurso n. 12354 - Voluntário, 
conforme acórdão n. 5927 – 2ª CPJ. Fica a empresa informada 
que é facultada a interposição de Recurso de Revisão, ao 
Pleno deste Tribunal, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
ciência desta intimação, nos termos do art. 47, § 1º, II da Lei 
n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, c/c art. 4º, XVI, da Lei 
Complementar n. 58, de 01 de agosto de 2006. E para que 
chegue ao conhecimento dos interessados, é passado o presente 
EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial do Estado e afi xado 
no lugar de costume na sede deste Tribunal. Aos 19 de fevereiro 
de 2018. Eu, Iza Meire Sales Nunes, lavrei o presente. E eu 
Delmira Naiff  de Mendonça, chefe da Secretaria Geral, conferi 
e subscrevi.

Protocolo: 280674

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Presidência
PORTARIA Nº 090/2017 
O Diretor-Presidente do Banco do Estado do Pará S.A., no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias,
CONSIDERANDO:
O disposto no Decreto Estadual nº 1.359, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado em 01 de setembro de 2015, que regulamenta 
o acesso à informação pública no Poder Executivo Estadual, em 
especial art. 61;
O disposto na Instrução Normativa AGE nº 001/2015, de 04 de 
setembro de 2015;
O disposto na Instrução Normativa Conjunta CCG/AGE/SECOM 
nº 001/2015, de 10 de novembro de 2015.


